
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/1080/24 

RADY MIASTA KOŁOBRZEG 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 81 ust. 1 

ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, 

z 2023 r. poz. 951 i poz. 1688), Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady przyznawania dotacji celowej, zwanej dalej „dotacją”, na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków. 

2. Z budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg mogą być udzielane dotacje na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do 

gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie Gminy. 

3. Dotacja może być udzielona po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, który może złożyć każdy podmiot 

posiadający tytuł prawny do zabytku, o którym mowa w ust. 2, wynikający z prawa własności, użytkowania 

wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

4. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, określonych w art. 77 ustawy 

z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 2. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 2 niniejszej 

uchwały. 

§ 3. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, winien złożyć do Prezydenta Miasta Kołobrzeg wniosek 

o udzielenie dotacji, który powinien zawierać następujące dane i załączniki: 

1) dane wnioskodawcy (imię i nazwisko, miejsce zamieszkania lub nazwę, adres, siedzibę wnioskodawcy); 

2) wskazanie zabytku z określeniem miejsca jego położenia; 

3) dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku; 

4) decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków (jeżeli wniosek dotyczy zabytku ujętego w rejestrze); 

5) określenie rodzaju prac, na które ma być udzielona dotacja; 

6) pozwolenie właściwego konserwatora zabytków na prowadzenie prac, które mają być przedmiotem dotacji; 

7) pozwolenie na budowę ( o ile jest wymagane przepisami prawa); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 15 lutego 2024 r.

Poz. 1074



8) harmonogram i kosztorys inwestorski przewidywanych prac lub robót budowlanych; 

9) wnioskowaną kwotę dotacji; 

10) dokumentację fotograficzną zabytku. 

2. W przypadku, gdy złożony wniosek jest niekompletny, Prezydent Miasta Kołobrzeg wzywa 

wnioskodawcę do jego uzupełnienia w terminie określonym w wezwaniu do uzupełnienia. 

3. Nieuzupełnienie wniosku w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez rozpatrzenia. 

§ 4. Wnioski o udzielenie dotacji należy złożyć w terminie do 30 października roku poprzedzającego rok 

budżetowy, w którym ma być udzielona dotacja. 

§ 5. 1. Wnioskodawcy, dla których uzyskanie dotacji do zabytku wykorzystywanego w związku 

z prowadzoną działalnością stanowi pomoc de minimis, de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie może być 

przyznana dotacja, o której mowa w § 1 w przypadkach i na zasadach określonych w zależności od 

prowadzonej działalności w: 

a) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 r. str. 1 

ze zmianami) - w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana 

do dnia 30 czerwca 2024 r., 

b) Rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L352 

z 24.12.2013 r. str. 9 ze zmianami), w takim przypadku pomoc de minimis w sektorze rolnym na podstawie 

niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r., 

c) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. U. L190, z 28.06.2014 r. str. 45 ze zmianami) w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie 

niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. 

2. Do udzielenia dotacji, jako pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

mają również zastosowanie przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) oraz przepisy wykonawcze wydane na podstawie 

ustawy. 

3. W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą, do wniosku o udzielenie dotacji winien dołączyć 

zaświadczenia, oświadczenia oraz informację o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem złożenia wniosku, 

sporządzone w zakresie i według zasad określonych w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

4. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, jest 

zobowiązany przedłożyć wraz z wnioskiem wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 

dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

5. Zakres informacji przedstawianych przez podmioty wymienione w ustępach 3 i 4 określa rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze zmianami) albo rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

6. Wniosek o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie wraz z przedłożonymi dokumentami, w tym dokumentami, o których mowa w ustępach 3 i 4, 

podlega weryfikacji w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami prawa dotyczącymi pomocy 

publicznej. 

§ 6. 1. Wnioski o udzielenie dotacji, objęte niniejszą uchwałą, podlegają ocenie formalnej i merytorycznej 

dokonywanej przez Prezydenta Miasta Kołobrzeg, który ma prawo zwrócić się o opinię w sprawie złożonych 

wniosków do osób i instytucji posiadających specjalistyczną wiedzę w dziedzinie, której nabór dotyczy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1074



2. Prezydent Miasta Kołobrzeg dokonuje oceny merytorycznej wniosków o udzielenie dotacji biorąc pod 

uwagę następujące kryteria: 

a) wartość historyczną lub artystyczną zabytku, 

b) rolę zabytku w promowaniu kultury i historii miasta Kołobrzeg, 

c) dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów, 

d) wysokość środków własnych wnioskodawcy zaangażowanych w wykonanie prac, 

e) dotychczas poniesione nakłady konieczne na wykonanie, 

f) stan zachowania zabytku, 

g) możliwości finansowe Gminy Miasto Kołobrzeg. 

3. Po pozytywnej weryfikacji wniosku w zakresie formalnym i merytorycznym przez Prezydenta Miasta 

Kołobrzeg - udzielenie dotacji następuje w odrębnej uchwale Rady Miasta Kołobrzeg, na podstawie umowy 

dotacyjnej zawieranej pomiędzy Gminą Miasto Kołobrzeg (jako dotującym) a podmiotem wskazanym 

w powyższej uchwale (jako dotowanym), zgodnie z wymogami wskazanymi w ustawie o finansach 

publicznych. 

§ 7. Do spraw przyznawania dotacji dotyczących wniosków złożonych przed dniem 30 października 2023 r. 

stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXVIII/408/17 Rady Miasta 

Kołobrzeg z dnia 9 lutego 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Bogdan Błaszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1074


		2024-02-15T12:47:20+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




